
2018/19 2017/18 2016/17

Hellweg BK 1.980 2.014 2.075

Hansa BK 2.230 2.300 2.382

Märkisches BK 1.382 1.422 1.342

Schule

Schuljahr

Gesamtschülerzahlen Berufskollegs

Lippe BK 2.069 2.221 2.187

Fr.-v.-Stein BK 1.384 1.370 1.351

Gesamt 9.045 9.327 9.337



Schülerzahlen der Berufskollegs

2018

2019

2017

2018

2016

2017

2018

2019

2017

2018

2016

2017

2018

2019

2017

2018

2016

2017

2018

2019

2017

2018

2016

2017

2018

2019

2017

2018

2016

2017

2018

2019

2017

2018

2016

2017

2018

2019

2017

2018

2016

2017

Hellweg BK 1.430 1.453 1.474 91 80 99 103 124 123 257 253 280 47 43 48 52 61 51 1.980 2.014 2.075

Hansa BK 1.773 1.849 1.852 46 48 61 67 61 55 237 219 297 107 123 117 0 0 0 2.230 2.300 2.382

Märkisches BK 200 220 205 68 79 62 339 343 270 348 372 412 168 140 118 259 268 275 1.382 1.422 1.342

Lippe BK 768 821 831 193 196 154 224 234 211 463 507 527 213 262 272 208 201 192 2.069 2.221 2.187

Fr.-v.-Stein BK 708 690 695 105 111 127 118 117 109 266 296 292 56 56 60 131 100 68 1.384 1.370 1.351

Gesamt 4.879 5.033 5.057 503 514 503 851 879 768 1.571 1.647 1.808 591 624 615 650 630 586 9.045 9.327 9.337

Berufliches 

Gymnasium (AHR)
Anlage D

Fachschule
Anlage E

Gesamt

Berufskolleg

Fachklassen des

dualen Systems
Anlage A

Ausbildungs-

vorbereitung
Anlage A

Berufsfachschule

(FOS) Anlage B

Berufsfachschule

(FHR) Anlage C



Schulabschlüsse an den Berufskollegs 2017/2018

Hellweg BK Märkisches BK Hansa BK Fr.-v.-Stein BK Lippe BK

Hauptschulabschluss nach Klasse 9 28 86 11 20 30 175

Hauptschulabschluss nach Klasse 10 14 50 0 21 27 112

Hauptschulabschluss nach Klasse 10 B 0 0 6 26 0 32

Fachoberschulreife 38 121 35 43 105 342

Fachhochschulreife 55 133 76 89 185 538

Allgemeine Hochschulreife 12 28 28 8 79 155

Anzahl
Abschluss Gesamtanzahl



Gesamtschülerzahlen der Förderschulen

2018/19 2017/18 2016/17

Sonnenschule 192 197 172

Karl-Brauckmann-Schule 168 162 152

Fr.-v.-Bodelschwingh-Schule 301 287 278

Regenbogenschule 98 100 135

Förderzentrum Unna 203 195 216

Förderzentrum Nord 291 301 313

Gesamt 1.253 1.242 1.266

Schule
Schuljahr



Schuljahr Schüler/innen *) Klassen

2006/07 153 13

2007/08 141 13

2008/09 155 14

2009/10 165 14

2010/11 158 13

2011/12 169 14

2012/13 148 12

2013/14 158 12

2014/15 161 13

2015/16 164 14

2016/17 172 14

2017/18 197 17

2018/19 192 16

Schulabgänger 2017/18 = 67

Neuaufnahmen 2018/19 = 51

            davon   Klasse EP1 36

    Klasse EP2 8

  Klasse EP3 4

  Klasse 3 2

  Klasse 4 1

*) jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

Sonnenschule



Karl-Brauckmann-Schule

Schuljahr Schüler/innen *) Klassen

2006/07 160 14

2007/08 160 15

2008/09 163 15

2009/10 170 15

2010/11 171 15

2011/12 167 15

2012/13 169 15

2013/14 168 16

2014/15 162 15

2015/16 150 15

2016/17 152 15

2017/18 162 16

2018/19 168 16

Schulabgänger 2017/18 = 17

Neuaufnahmen 2018/19 = 20

davon Primarstufe: 16

Sek. I: 4

Sek. II: 0

51

*) jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

Anzahl der Schwerstbehinderten

(Schuljahr 2018/19):



Friedrich-von-Bodelschwingh-Schule

Schuljahr Schüler/innen *) Klassen

2006/07 283 23

2007/08 286 24

2008/09 288 23

2009/10 284 24

2010/11 282 24

2011/12 282 23

2012/13 269 23

2013/14 267 23

2014/15 267 23

2015/16 264 22

2016/17 278 22

2017/18 287 23

2018/19 301 23

Schulabgänger 2017/18 = 34

Neuaufnahmen 2018/19 = 42

         davon Primarstufe: 31

          Sek. I: 11

           Sek. II: 0

Anzahl der Schwerstbehinderten (Schuljahr 2018/19): 52

*) jeweils Stichtag der amtlichen Statistik



Sek. I

Standort 

Unna

Standort 

Lünen
Standort Unna

Standort 

Lünen

Standort 

Bergkamen

2006/07 11

2007/08 11

2008/09 11

2009/10 11

2010/11 10

30 49 4 4

35 48 4 5

32 53 3 5

33 48 3 4

9

2011/12**)
79

98
8

insg. 6

insg. 7

insg. 8

insg. 8

insg. 8

insg. 80

insg. 74

insg. 78

108

112

108

114

insg. 58

insg. 67

112

Klassen

Primarstufe

Regenbogenschule

Schuljahr Primarstufe Sek. I

Schüler/innen *)

Standort Bergkamen

10

2014/15
81

79
7

6

7

2013/14
85 8

84 7

2012/13
83

72

65 6

29 36 3 3

Schuljahr
Standort 

Fröndenberg

Standort 

Rünthe

Standort 

Fröndenberg

Standort 

Rünthe

Standort 

Oberaden

32 45 3 4

Standort 

Fröndenberg

3

4

Anzahl der Schwerstbehinderten (Schuljahr 2018/19): 33

*) jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

**) ab 2011/12 getrennt nach Standorten

55

Schuljahr

Schüler/innen *) Klassen

Standort Rünthe

Primarstufe Primarstufe

Standort 

Fröndenberg

4

2018/19

2015/16 82 6

Standort Oberaden

2017/18

2016/17
77

58
7

98

4

8

39 59

Standort Rünthe

45 7

445



Schüler/innen *) Klassen

216 15

195 16

203 16

Schulabgänger 2017/18 = 42

Neuaufnahmen 2018/19 = 37

Anzahl der Schwerstbehinderten (Schuljahr 2018/19): 26

*) jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

Förderzentrum Unna

Schuljahr

2016/17

2017/18

2018/19



Standort 

Selm

Standort 

Lünen

Standort 

Selm

Standort 

Lünen

130 183 10 13

130 171 10 13

119 172 9 14

Schulabgänger 2017/18 = 58

Neuaufnahmen 2018/19 = 48

Anzahl der Schwerstbehinderten (Schuljahr 2018/19): 52

*) jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

Förderzentrum Nord

2016/17
313 23

Schuljahr
Schüler/innen *) Klassen

2018/19
291 23

2017/18
301 23


